АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЧЕЛЯБИНСКА

        УПРАВЛЕНИЕ  ПО  ДЕЛАМ  ОБРАЗОВАНИЯ
454080,  г. Челябинск,  ул. Володарского, 14  тел.: (8-351) 266-54-40,   факс: 266-54-40, e-mail: gorono_74@mail.ru

П Р И К А З

«16» февраля 2012 года № 217-у

В целях активизации олимпиадного движения в городе и в соответствии с планом
работы Управления по делам образования города Челябинска на 2012 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  на  территории  города  Челябинска  Интеллектуальный  марафон

школьников города Челябинска в рамках Интеллектуального кубка Главы Администрации
города Челябинска с 1 марта по 27 апреля 2012 года.

2. Утвердить:
1) состав  оргкомитета  по  организации  и  проведению  Интеллектуального

марафона школьников города Челябинска (приложение 1);
2) положение об Интеллектуальном марафоне школьников города Челябинска

(приложение 2);
3) график  проведения  городских  предметных  олимпиад  Интеллектуального

марафона школьников города Челябинска (приложение 3);
4) состав предметно-методических комиссий городских предметных олимпиад

Интеллектуального марафона школьников города (приложение 4);
5) состав  комиссии  для  контроля  за  соблюдением  регламента  Интернет-

олимпиад Интеллектуального марафона школьников города Челябинска (приложение 5);
6) смету  на  организацию  и  проведение  Интеллектуального  марафона

школьников города Челябинска (приложение 6).
3. Осуществить финансовое обеспечение мероприятия в следующем порядке:
1) отделу  социально-экономического  обеспечения  Управления  (Газенкампф

Ю.В.) внести изменения в муниципальное задание на 2012 год МАУДОД ДПШ в раздел
«выполнение работ»;

2) отделу  автоматизированного  исполнения  бюджета  ЦБ  Управления
(Андросова  О.Е.)  внести  изменения  в  соглашение  на  перечисление  субсидии  на
выполнение муниципального задания МАУДОД ДПШ и в показатели кассового плана;

3) Централизованной бухгалтерии Управления (Филимоноава Л.С.) обеспечить
перечисление  субсидии  на  выполнение  муниципального  задания  на  лицевой  счет
МАУДОД ДПШ.

4. Начальникам районных управлений образования:
1) довести  данный  приказ  до  сведения  руководителей  образовательных

учреждений;
2) организовать  регистрацию  на  «Олимпийском  портале»  olymp74.ru не

зарегистрировавшихся ранее учащихся образовательных учреждений района, желающих
принять  участие  в  городских  предметных  олимпиадах  Интеллектуального  марафона
школьников города Челябинска.

5. Директору МАУДОД ДПШ Иоголевичу И.А.:

Об организации и проведении
Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска
в 2011-2012 учебном году

1) организовать  работу  предметно-методических  комиссий  по  составлению
заданий на городские предметные олимпиады Интеллектуального марафона школьников
города Челябинска и осуществить контроль за качеством заданий;

2) осуществить  координацию  мероприятий  по  организации  и  проведению
городских  предметных  олимпиад  Интеллектуального  марафона  школьников  города
Челябинск;

3) подготовить  в  срок  до  15  мая  2012  года  информационно-аналитический
отчет  о  результатах  проведения  Интеллектуального  марафона  школьников  города
Челябинска в 2010-2011 учебном году;

4) внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности;
5) обеспечить целевое освоение средств и предоставление отчетности в рамках

выполнения показателей доведённого муниципального задания.
6. Председателям предметно-методических комиссий Баркан О.Ю., Булыгиной

Л.П.,  Вахидову  М.Н.,  Добрыниной  Н.А.,  Карманову  М.Л.,  Константиновой  С.Г.,
Майорову  О.В.,  Морозовой  Е.В.,  Пасичник  И.В.,  Пронченко  Н.  С.,  Факторович  Е.П.,
организовать работу:

1) по  составлению  заданий  для  проведения  заочного  и  очного  туров
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска в 2010-2011 учебном году;

2) по размещению программы олимпиады со ссылками на задания олимпиады
прошлого учебного года на странице олимпиады сайта городских предметных олимпиад и
интеллектуальных  состязаний  «Олимпийский  портал»  olymp74.ru не  позднее,  чем  за  2
недели до начала олимпиады;

3) по  размещению  заданий  городских  предметных  олимпиад
Интеллектуального  марафона  школьников  город  Челябинска  на  странице  олимпиады
сайта  городских предметных олимпиад и  интеллектуальных состязаний «Олимпийский
портал» olymp74.ru не позднее, чем за 3 дня до начала олимпиады;

4) по работе с форумом на странице олимпиады сайта городских предметных
олимпиад  и  интеллектуальных  состязаний  «Олимпийский  портал»  olymp74.ru на
протяжении одной недели после проведения олимпиады.

7. Директорам МБОУ гимназии № 1 Тимерханову Д.Г., МАОУ гимназии № 23
Запускаловой Н.С., МАОУ гимназии № 26 Шишкиной Т.Я., МБОУ Лицея № 31 Попову
А.Е.,  МАОУ лицея  № 77  Брюховой В.М.,  МАОУ гимназии  № 80  Горюшкиной  М.Б.,
МАОУ лицея № 97 Усынину В.В., МОУ лицея № 102 Оксенчук М.Л., МБОУ СОШ № 121
Добрыниной В.М., МАОУ лицея № 142 Сергеевой С.С., МАУДОД ДПШ Иоголевичу И.А.
обеспечить: организационные условия для проведения очного тура городских предметных
олимпиадах Интеллектуального марафона школьников города Челябинска.

8.  Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  заместителя  начальника
Управления по делам образования Манекину Л.Ю.

Начальник Управления С.В. Портье

Н.Г. Кутепова, 263 26 89
И.Н. Рождественская, 263 73 63

Разослать:  отдел  исполнителя,  РУО,  МБОУ  лицеи  №  11,  31,  МАУДОД  ДПШ,  школа-интернат  №  13,
Олимпийский портал, образовательный портал города

	УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ
	П Р И К А З